












Letošní dětský den byl trošku jiný, 
než ho známe. Nejenže jsme na něj 
museli “čekat” tři roky, kvůli covidové 
pauze, ale navíc byl tento dětský den 
organizován až odpoledne (13-15 h) 
a ne jak tomu bylo dřív dopoledne. Zá-
měr byl jednoduchý. Pozvat na tento den 
i rodiče, známé a zkrátka všechny přá-
tele školy, kteří jinak neměli tu možnost 
vidět své děti při plnění disciplín nebo 
při slavnostním vyhlášení výsledků. A to 
se splnilo na výbornou!

Všechny disciplíny pro své mlad-
ší spolužáky připravili žáci 8. a hlavně  
9. ročníku. Dali si na tom záležet, chys-
tali se na tento dětský den několik 
týdnů. Na hřišti jsme tak mohli vidět 
disciplíny z různých odvětví, jako napří-
klad: poznávání květin, skákání v pytli, 
florbal, vzduchovka, ochutnávka, mysli-
vost, basketbal a další.

Myslím, že si to “osmáci a deváťáci” 
velice dobře připravili a že těmito disci-
plínami potěšili všechny, kteří se jich zú-
častnili. Jsme velice rádi, že si disciplíny 
zkusily i děti ze školky či malé děti s ro-
diči. Rovněž nás velice těší, že se dosta-
vilo na naší akci poměrně velké množství 
rodičů. Všichni jsme tak mohli společně 
zatleskat třem nejlepším z každé třídy, 
kteří se umístili na 1., 2. a 3. místě:
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1. místo = Alžběta Goszlerová
2. místo = Adélka Vyskočilová
3. místo = Matyáš Brožík
 
2. třída:
1. místo = Jitka Černá
2. místo = Adam Novák
3. místo = Adam Schejbal

3. třída:
1. místo = Ema Koleňáková
2. místo = Danielka Vyskočilová
3. místo = Pepa Boháč

4. třída:
1. místo = Anička Goszlerová
2. místo = Antonín Kodet
3. místo = Filip Korf
 
5. třída:
1. místo = Anička Staňková
2. místo = Miky Schejbal
3. místo = Dan Novák
 
6. třída:
1. místo = Tereza Burianová
2. místo = Kája Patočková
3. místo = Kristýna Fojtíková
 
7. třída:
1. místo = Nella Korfová
2. místo = Žofka Kodetová
3. místo = Kuba Hlaváček

Po vyhlášení vítězů následovalo vy-
stoupení dramatického kroužku pod ve-
dením p. uč. Šnoblové a sborového zpěvu 
p. uč. Hlaváčka. Připravili si pro všechny 
diváky pohádku, kterou napsal Tomáš 
Paul z osmého ročníku (!) a doplnili ji o 
písničky Uhlíře a Svěráka. A jak náramně 
se jim to povedlo, se můžete přesvědčit ve 
videu, které při akci vzniklo.

Závěrem se sluší poděkovat za umož-
nění pořádání takovéhoto dětského 
dne. V první řadě určitě všem učitelům, 
kteří se na této akci podíleli. Dále pak  
p. Falbrové za “poukázky na zmrzlinu” 
pro tři vítěze v každé třídě. Rovněž ne-
smíme zapomenout poděkovat panu 
Čihákovi a panu Spalovi za zajištění 
občerstvení. A v neposlední řadě také 
Městysi Slabce za finanční prostředky 
k této akci.

Na fotografie z akce se můžete po-
dívat na tomto odkazu: https://zsslabce.
cz/novinky/ohlednuti-za-dnem-deti-v-zs-
-slabce/

Děkujeme a těšíme se opět za rok! 
Mgr. Alena Hnízdilová

Výlet 6. ročníku 
do sklárny v nižboru

Ve středu 25. 5. 2022 se šestá třída 
naší školy vydala na exkurzi do sklárny 
v Nižboru. Společnost nám dělala ještě 
paní učitelka Vlaďka Čiháková. Jeli jsme 
vlakem. Už tato jízda byla pro některé 
skvělým zážitkem. Ve sklárně jsme měli 
možnost vidět, jak vznikají úžasné skle-
něné vázy, skleničky, poháry… Zjistili 
jsme, že to není žádná legrace. Skleně-
ná hmota se musí nejdříve foukáním vy-
tvarovat, pak zchladit, na “pukárně” se 
oddělí nepotřebná část výrobku a pak je 
šikovné ruce místních brusičů vybrou-
sí. Na památku si všichni domů odnesli 
kousek skla, tzv. kaletky.
Mgr. Helena Spurná

Výlet  prvního stupně 
a 6. třídy na zámek Kozel

V pátek 10. 6. přišel den, na který 
se děti dlouhý čas těšily – společný vý-
let 1. stupně a 6. ročníku. Naplánova-
li jsme prohlídku zámku Kozel, vodní 
hamr v Dobřívi a rozhlednu Na Kotli.  
V zámeckém parku se dětem nejvíce 
líbily žabičky, které jsme mohli vidět 
kolem rybníka. Při samotné prohlídce 
zámku děti obdivovaly krásné pokoje, 
výzdobu, divadlo, myslivecký pokoj a 
hlavně všudypřítomné mašličky. Měli 
jsme štěstí na milé paní průvodkyně, 
takže od zámku jsme odjížděli velice 
spokojení. Autobusem jsme přejeli do 
Dobřívi, kde jsme si prohlédli hamr, do-
konce si některé děti mohly samy uko-
vat hřebík. Bohužel z časových důvodů 
jsme nemohli vylézt na rozhlednu Na 
Kotli, ale o hezký výhled jsme děti nepři-
pravili. Při zpáteční cestě jsme se zasta-
vili na Chlumské vyhlídce, ze které byl 
úžasný výhled na Berounku a okolí. My-
slím, že děti byly po výletě unavené, ale 
spokojené a plné zážitků. Stejně jako 
my = pedagogický dozor P. Šnoblová, 
M. Vyskočilová, V. Čiháková, H. Spurná 
A ještě jeden důležitý dodatek: Všechny 
děti zaslouží OBROVSKOU pochvalu za 
chování během celého dne. 
Mgr. Helena Spurná

Ohlédnutí za Dnem dětí



Životní výročí v červenci 2022 slaví
9. července Petr Kraus, Kostelík 14 50 let
11. července Zdeněk Stýblo, Rousínov 4 50 let
25. července Vítězslav Vostrý, Slabce 127 81 let
25. července Věra Hudečková, Modřejovice 66 85 let
25. července Květa Božková, Slabce 121 91 let

Životní výročí v srpnu 2022 slaví
5. srpna Věra Rejšková, Modřejovice 6 55 let
5. srpna Zdeněk Simandl, Slabce 58 75 let
9. srpna Lenka Hubáčková, Modřejovice 55 50 let
10. srpna Irena Jarošová, Slabce 81 84 let
25. srpna Pavlína Fenclová, Slabce 104 50 let
29. srpna Jiří Slapnička, Svinařov 33 93 let
31. srpna Josef Vaidiš, Slabce 43 50 let

Jubilantům blahopřejeme! pokud někdo z příštích jubilantů (září, říjen 2022) 
nechce být zveřejněn ve zpravodaji, nechť to oznámí na ÚM Slabce do konce srpna.

přihlášeni k trvalému pobytu
9. května Pavel a Markéta Doubkovi do Slabec 85

15. června Radek Pastor do Slabec 115

17. června Michaela Davídková do Svinařova č. ev. 2

Odhlášeni z trvalého pobytu
4. července Markéta Čonka z Rousínova do Prahy

Svatby
6. 5., Slabce, park Karel Suchý, Praha, a Jana Landová, Rudná
4. 6., Skryje, louka Marek Vott a Anna Růžičková, oba Kladno
4. 6., Slabce, park Dominik Bouma a Nikola Neveďalová, oba Mutějovice
11. 6., Krakovec, les Jan Prokop, Zbuzany, a Elen Herzogová, Křečhoř
18. 6., Krakovec, hrad Jan Briš a Petra Pokorná, oba Hradečno
18. 6., Slabce, park Jan Růžička, Malinová, a Eliška Čechová, Pšovlky

24. 6., Skryje, vyhlídka Tomáš Říha, Skryje, a Natalja Oleksandrivna Holo-
moza, Hlohovice

25. 6., Skryje, louka Libor Dousek, Hořovice, a Kristýna Grillová, Lužná
25. 6., Slabce, park Lukáš Hanzl a Ivana Čihařová, oba Rakovník
25. 6., Krakovec, hrad Vlastimil Pavlík, Kačice, a Denisa Krausová, Hvozd

Galerie Slabce
30. června Rozloučení s předškoláky z MŠ Slabce
30. června Rozloučení s žáky 9. třídy ZŠ Slabce

Společenská rubrika

Zpravodaj ÚM Slabce 3/2022.   
Zpravodaj ÚM Slabce vychází jednou   
za dva měsíce.  Vydává Úřad městyse 
Slabce.  IČO: 00 244 422. Kontakt:  
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Dovolené lékařů:
MUDr. Jakub volf: od 18. 7. do 29. 7. 

akutní ošetření zajistí po dobu nepřítomnosti
zastupující lékař: MUDr. kostová, ul. Zahradní 549, 

 Řevničov (mezi budovou COOP a fotbalovým hřištěm).
Telefon 774 291 103. Ošetření po předchozím 

objednání: po 8-11, út 13-18, st 8-11, čt 8-11, pá 8-10

Požadavky řešitelné bezkontaktně, jako trvale  
užívané léky, neschopenky, registrace, výpisy atd. 

pište na náš e-mail doktor2712@seznam.cz.

MUDr. Jiří Reich: od 25. 7. do 12. 8.

Zpověď smrtelníka 
aneb 50 let ve Slabcích (12)
Ing. Filip Celba

Díky pochopení JZD Slabce  zazdění výseků pro-
vedla stavební četa družstva, která také zajistila 
závěrečný úklid. Takovou akci si lze dnes už těžko 
představit.

     Akce měly jen jeden nedostatek, na který 
si občané však začali zvykat. A to, že ulice byly 
stále rozkopané (dešťová kanalizace, elektrifika-
ce, vodovod, v dalších letech čistička odpadních 
vod atd.), a tak se museli naučit přeskakovat z pr-
kénka na prkénko jako „cirkusáci“. Ale kde je těm 
časům konec. Na to už si nikdo ani nevzpomene. 

Další stavební činnost v  letech 1978 až 1985 
hodlám zmínit jen heslovitě. Jinak by to bylo na 
knihu.

Stavební úprava pohostinství čp. 49 (Reforma)  
ve Slabcích. Přemístění výčepní stolice se součas-
ným zvětšením pohostinské nístnosti. Vybudování 
sociálního zařízení v bytě pro personál. Adaptace 
sociálního zařízení pro hosty.

2. 5. 1978 zahájení výstavby velkokapacitního 
kravína ve Slabcích. Kapacita 750 ks dojnic.Roz-
počtový náklad 24 mil. Kčs. Generálním dodava-
telem Zemědělské stavební družstvo Rakovník. 
Stavba byla dokončena v roce 1982.

Chodník po levé straně hlavní komunikace  
směrem od benzinové stanice (z kopce).

Adaptace čp. 25  (tehdy zde byly školní dílny) 
ve Slabcích (patrová budova proti škole, později 
obchod Novákových). Byla položena nová krytina 
(hliníkový plech Alukryt) a objektu byla opravena 
omítka.

Zpracovávání projektu na mateřskou školku 
Druposem Plzeň, Ing. Chmelík.

Úprava projektu na větší požární nádrž „Pod re-
mízem“, Ing.Jiří Moravec.

1980 až 1981 výstavba obecního vodovodu ve 
Skupé (funguje dodnes).

1981 odkanalizování deštové vody z  návsi 
v Rousínově.

Dokončení výstavby požární nádrže „Pod Remí-
zem“ Slabce.

Zahájení výstavby nové mateřské školy ve Slab-
cích.

 Oprava autobusové otočky před slabeckým 
zámkem.

Demolice farské stodoly, čp. 48 (Oul), čp. 8 
(Mužík), čp. 10 (Kulhánek) a čp. 11 (Bureš) – vše 
v roce 1979.

Oprava elektroinstalace a vodního čerpacího 
zařízení na zámku.

Přístavba šaten ve škole po konzultaci s ONV 
Rakovník přeprojektována k výstavbě nové školy 
ve Slabcích (přístavbě, která byla naplánována na 
léta 1986 až 1989).

Stavební povolení na novou MŠ Slabce obdr-
ženo. Výstavba začala v květnu 1980 a skončila 
16. 5. 1986.

V  letech 1980 až 1985 zpracoval také Drupos 
Plzeň podrobnou prováděcí dokumentaci přístav-
by Základní devítileté školy ve Slabcích. Byla to 
dřevostavba „Tláskal“ z Nového Strašecí. V pod-
statě se jednalo o novou školní budovu, do které 
se vešlo všech devět tříd i kabinety učitelů. Bu-
dova byla propojena spojovací chodbou se starou 
školní budovou z r. 1886, ve které zůstalo sociální 
zázemí, sborovna a ředitelna.
(Pokračování příště)


